
2019 年 4 月 

お客さま各位 

三菱ＵＦＪ国際投信株式会社 

 

Android 用「eMAXISアプリ」の「プッシュ通知機能」のご利用に関するご案内 

 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より Android用アプリケーション「eMAXISアプリ」（以下、本サービスといいます）をご利用い

ただき、誠にありがとうございます。 

本サービスの「プッシュ通知機能」ご利用にあたり以下のご対応いただくことになりましたので、ご

案内いたします。本サービスをご利用いただいておりますお客さまには大変ご迷惑をお掛けいたします

が、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１．対象のお客様 

Android用「eMAXISアプリ」にて「プッシュ通知機能（基準価額通知）」をご利用のお客様 

※「プッシュ通知機能」をご利用されてない場合、対応は不要です。 

   

 

２．変更内容 

Google社が提供している「プッシュ通知機能」が、2019年4月11日（木）に仕様変更されることにと

もない、本サービスの「プッシュ通知機能」が利用できなくなります。 

※「プッシュ通知」以外の機能についてはこれまで通りご利用いただけます。 

 

上記対応として、Google新仕様に対応したアプリを新たにご用意いたしましたので、4月11日以降も

本サービスの「プッシュ機能」を継続利用される場合は次項の設定方法をご確認の上、ご対応下さい。 

 

※新アプリのご提供開始日：2019年4月11日（木） 午前9:00より 

  



３．設定方法 

 

(1) インストールしているアプリのバージョンアップ 

① お手持ちのスマートフォンより「Playストア」にアクセス 

  

②「Playストア」内の「マイアプリ」よりアプリケーションのバージョンアップを実施 

 

(2) プッシュ通知機能の設定 

① バージョンアップしたアプリを起動 

② 「レポート・その他」タブより、基準価額通知切替設定を「通知あり」に変更 

 

以上でご対応は完了です。 

 

 

 

引き続きサービスの拡充に努めて参りますので、今後とも、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

以  上 

 
・本お知らせに関するお問い合わせ 
三菱 UFJ 国際投信 お客さま専用フリーダイアル 0120-151034 
【受付時間／9：00～17：00（土・日・祝日・12 月 31 日～1 月 3 日を除く）】 


	Android用「eMAXISアプリ」の「プッシュ通知機能」のご利用に関するご案内

